
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

Označení NÁKLADY Činnost 

a b hlavní 
1 

hospodářská 
2 

celkem 
3 

A.I. Spotřebované nákupy a nakupované služby 
                                                                            (součet A.I.1. až A.I.6.)    

1. Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovaných dodávek    

2. Prodané zboží    

3. Opravy a udržování    

4. Náklady na cestovné    

5. Náklady na reprezentaci    

6. Ostatní služby    

A.II. Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivace 
                                                                       (součet A.II.7. až A.II.9.)    

7. Změna stavu zásob vlastní činnosti    

8. Aktivace materiálu, zboží a vnitroorganizačních služeb    

9. Aktivace dlouhodobého majetku    

A.III. Osobní náklady                                         (součet A.III.10. až A.III.14.)    

10. Mzdové náklady    

11. Zákonné sociální pojištění    

12. Ostatní sociální pojištění    

13. Zákonné sociální náklady    

14. Ostatní sociální náklady    

A.IV. Daně a poplatky                                                                       (A.IV.15.)    

15. Daně a poplatky    

A.V. Ostatní náklady                                          (součet A.V.16. až A.V.22.)    

16. Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále    

17. Odpis nedobytné pohledávky    

18. Nákladové úroky    

19. Kursové ztráty    

20. Dary    

21. Manka a škody    

22. Jiné ostatní náklady    

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY pro nevýdělečné organizace 

v plném rozsahu 
ke dni 

 
 

IČO 

 

 

Název a sídlo účetní jednotky 

Dle vyhlasky c. 504/2002 Sb.´ ˇ ˇ

31.12.2022

(v celych tisících Kc)´ ˇ
Volyne v dolyne, politicke hmutíˇ ˇ ´

Cernetice 12ˇ ˇ
0 3 2 4 7 6 8 6 VOLYNEˇ

38701

5 5

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

5 5

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

2 2

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

2 2



 
Označení NÁKLADY Činnost 

a b hlavní 
1 

hospodářská 
2 

celkem 
3 

A.VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv a opravných 
položek                                                        (součet A.VI.23. až A.I.27.)    

23. Odpisy dlouhodobého majetku    

24. Prodaný dlouhodobý majetek    

25. Prodané cenné papíry a podíly    

26. Prodaný materiál    

27. Tvorba a použití rezerv a opravných položek    

A.VII. Poskytnuté příspěvky                                                            (A.VII.28.)    

28. Poskytnuté členské příspěvky a příspěvky zúčtované mezi 
organizačními složkami    

A.VIII. Daň z příjmů                                                                           (A.VIII.29.)    

29. Daň z příjmů    

 NÁKLADY CELKEM (A.I. + A.II. + A.III. + A.IV. + A.V. + A.VI. + 
A.VII. + A.VIII.)    

 

03247686

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

7 7



 
Označení VÝNOSY Činnost 

a b hlavní 
1 

hospodářská 
2 

celkem 
3 

B.I. Provozní dotace                                                                           (B.I.1.)    

1. Provozní dotace    

B.II. Přijaté příspěvky                                             (součet B.II.2. až B.II.4.)    

2. Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami    

3. Přijaté příspěvky (dary)    

4. Přijaté členské příspěvky    

B.III. Tržby za vlastní výkony a za zboží    

B.IV. Ostatní výnosy                                           (součet B.VI.5. až B.VI.10.)    

5. Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále    

6. Platby za odepsané pohledávky    

7. Výnosové úroky    

8. Kursové zisky    

9. Zúčtování fondů    

10. Jiné ostatní výnosy    

B.V. Tržby z prodeje majetku                           (součet B.V.11. až B.V.15.)    

11. Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku    

12. Tržby z prodeje cenných papírů a podílů    

13. Tržby z prodeje materiálu    

14. Výnosy z krátkodobého finančního majetku    

15. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku    

 VÝNOSY CELKEM (B.I. + B.II. + B.III. + B.IV. + B.V.)    

C. Výsledek hospodaření před zdaněním    

D. Výsledek hospodaření po zdanění    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Sestaveno dne: Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky nebo 
podpisový záznam fyzické osoby, která je účetní jednotkou 

   

    

Právní forma účetní jednotky Osoba odpovědná za účetnictví (jméno a podpis) 

 
  

  

Předmět podnikání Osoba odpovědná za účetní závěrku (jméno a podpis) 

 
 

tel.: linka: 

 

03247686

0 0

0 0

7 7

0 0

0 0

7 7

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

7 7

0 0

0 0

31.3.2023

POLITICKA STRANA, POLITICKE HNUTI´ ´ ´ Mgr. Jana Kristanovaˇ ˇ ’ ´

cinnosti politickych stran a organizacíˇ ´ Mgr. Jana Kristanovaˇ ˇ ’ ´

Mgr. Jana 
Křišťanová

Digitálně podepsal Mgr. Jana 
Křišťanová 
Datum: 2023.03.31 11:24:18 
+02'00'



 
 
 
 

Označení AKTIVA Stav k prvnímu dni účetního 
období 

Stav k poslednímu dni účetního 
období 

a b 1 2 

A. Dlouhodobý majetek celkem                          (A.I. + A.II. + A.III. + A.IV.)   

A. I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem            (součet A.I.1. až A.I.7.)   

1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje   

2. Software   

3. Ocenitelná práva   

4. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek   

5. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek   

6. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek   

7. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek   

A. II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem            (součet A.II.1. až A.II.10.)   

1. Pozemky   

2. Umělecká díla, předměty a sbírky   

3. Stavby   

4. Hmotné movité věci a jejich soubory   

5. Pěstitelské celky trvalých porostů   

6. Dospělá zvířata a jejich skupiny   

7. Drobný dlouhodobý hmotný majetek   

8. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek   

9. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek   

10. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek   

A. III. Dlouhodobý finanční majetek celkem            (součet A.III.1. až A.III.6.)   

1. Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba   

2. Podíly - podstatný vliv   

3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti   

4. Zápůjčky organizačním složkám   

5. Ostatní dlouhodobé zápůjčky   

6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek   

  

ROZVAHA pro nevýdělečné organizace 
v plném rozsahu 
ke dni 
 Název a sídlo účetní jednotky  

IČO 

 

 
 
 

Dle vyhlasky c. 504/2002 Sb.´ ˇ ˇ

31.12.2022
(v celych tisících Kc)´ ˇ

Volyne v dolyne, politicke hnutíˇ ˇ ´

Cernetice 12ˇ ˇ
VOLYNEˇ

0 3 2 4 7 6 8 6 38701

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0



Označení AKTIVA Stav k prvnímu dni účetního 
období 

Stav k poslednímu dni účetního 
období 

a b 1 2 

A. IV. Oprávky k dlouhodob. majetku celkem       (součet A.IV.1 až A.IV.11.)   

1. Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje   

2. Oprávky k softwaru   

3. Oprávky k ocenitelným právům   

4. Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku   

5. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku   

6. Oprávky ke stavbám   

7. Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných 
movitých věcí   

8. Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů   

9. Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům   

10. Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku   

11. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku   

B. Krátkodobý majetek                           celkem (B.I. + B.II. + B.III. + B.IV.)   

B. I. Zásoby celkem                                                     (součet B.I.1. až B.I.9.)   

1. Materiál na skladě   

2. Materiál na cestě   

3. Nedokončená výroba   

4. Polotovary vlastní výroby   

5. Výrobky   

6. Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny   

7. Zboží na skladě a v prodejnách   

8. Zboží na cestě   

9. Poskytnuté zálohy na zásoby   

B. II. Pohledávky celkem                                          (součet B.II.1. až B.II.19.)   

1. Odběratelé   

2. Směnky k inkasu   

3. Pohledávky za eskontované cenné papíry   

4. Poskytnuté provozní zálohy   

5. Ostatní pohledávky   

6. Pohledávky za zaměstnanci   

7. Pohledávky za institucemi sociálního zabezpečení a veřejného 
zdravotního pojištění   

8. Daň z příjmů   

9. Ostatní přímé daně   

10. Daň z přidané hodnoty   

  

IC:ˇ 03247686

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

43 47

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

5 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0



Označení AKTIVA Stav k prvnímu dni účetního 
období 

Stav k poslednímu dni účetního 
období 

a b 1 2 

11. Ostatní daně a poplatky   

12. Nároky na dotace a ostatní zúčtování se státním rozpočtem   

13. Nároky na dotace a ostatní zúčtování s rozpočtem orgánů územních 
samosprávných celků   

14. Pohledávky za společníky sdruženými ve společnosti   

15. Pohledávky z pevných termínovaných operací a opcí   

16. Pohledávky z vydaných dluhopisů   

17. Jiné pohledávky   

18. Dohadné účty aktivní   

19. Opravná položka k pohledávkám   

B. III. Krátkodobý finanční majetek celkem             (součet B.III.1. až B.III.7.)   

1. Peněžní prostředky v pokladně   

2. Ceniny   

3. Peněžní prostředky na účtech   

4. Majetkové cenné papíry k obchodování   

5. Dluhové cenné papíry k obchodování   

6. Ostatní cenné papíry   

7. Peníze na cestě   

B. IV. Jiná aktiva celkem                                          (součet. B.IV.1. až B.IV.2.)   

1. Náklady příštích období   

2. Příjmy příštích období   

 AKTIVA CELKEM                                                                  (A. + B.)   

  

IC:ˇ 03247686

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

5 0

0 0

0 0

38 47

13 21

0 0

25 26

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

43 47



Označení PASIVA Stav k prvnímu dni účetního 
období 

Stav k poslednímu dni účetního 
období 

a b 3 4 

A. Vlastní zdroje celkem                                                              (A.I. + A.II.)   

A. I. Jmění celkem                                                         (A.I.1. + A.I.2. + A.I.3.)   

1. Vlastní jmění   

2. Fondy   

3. Oceňovací rozdíly z přecenění finančního majetku a závazků   

A. II. Výsledek hospodaření celkem                          (A.II.1. + A.II.2. + A.II.3.)   

1. Účet výsledku hospodaření   

2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení   

3. Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let   

B. Cizí zdroje celkem                                           (B.I. + B.II. + B.III. + B.IV.)   

B. I. Rezervy celkem                                                                               (B.I.1.)   

1. Rezervy   

B. II. Dlouhodobé závazky celkem                            (součet B.II.1. až B.II.7.)   

1. Dlouhodobé úvěry   

2. Vydané dluhopisy   

3. Závazky z pronájmu   

4. Přijaté dlouhodobé zálohy   

5. Dlouhodobé směnky k úhradě   

6. Dohadné účty pasivní   

7. Ostatní dlouhodobé závazky   

B. III. Krátkodobé závazky celkem                         (součet B.III.1. až B.III.23.)   

1. Dodavatelé   

2. Směnky k úhradě   

3. Přijaté zálohy   

4. Ostatní závazky   

5. Zaměstnanci   

6. Ostatní závazky vůči zaměstnancům   

7. Závazky k institucím sociálního zabezpečení a veřejného zdravotního 
pojištění   

8. Daň z příjmů   

9. Ostatní přímé daně   

10. Daň z přidané hodnoty   

11. Ostatní daně a poplatky   

12. Závazky ze vztahu k státnímu rozpočtu   

13. Závazky ze vztahu k rozpočtu orgánů územních samosprávních celků   

14. Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a podílů   

  

IC:ˇ 03247686

37 37

33 37

33 0

0 37

0 0

4 0

4 0

0 0

0 0

6 10

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 10

0 10

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0



Označení PASIVA Stav k prvnímu dni účetního 
období 

Stav k poslednímu dni účetního 
období 

a b 3 4 

15. Závazky ke společníkům sdruženým ve společnosti   

16. Závazky z pevných termínovaných operací a opcí   

17. Jiné závazky   

18. Krátkodobé úvěry   

19. Eskontní úvěry   

20. Vydané krátkodobé dluhopisy   

21. Vlastní dluhopisy   

22. Dohadné účty pasivní   

23. Ostatní krátkodobé finanční výpomoci   

B. IV. Jiná pasiva celkem                                          (součet B.IV.1. až B.IV.2.)   

1. Výdaje příštích období   

2. Výnosy příštích období   

 PASIVA CELKEM                                                                  (A. + B.)   

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

Sestaveno dne: Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky nebo 
podpisový záznam fyzické osoby, která je účetní jednotkou 

   

    

Právní forma účetní jednotky Osoba odpovědná za účetnictví (jméno a podpis) 

 
  

  

Předmět podnikání Osoba odpovědná za účetní závěrku (jméno a podpis) 

 
 

tel.: linka: 

IC:ˇ 03247686

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

6 0

5 0

1 0

43 47

31.3.2023

POLITICKA STRANA, POLITICKE HNUTI´ ´ ´ MGr. Jana Kristanovaˇ ˇ ’ ´

Cinnosti politickych stran a organizacíˇ ´ Mgr. Jana Krístanovaˇ ˇ ’ ´

Mgr. Jana 
Křišťanová

Digitálně podepsal 
Mgr. Jana Křišťanová 
Datum: 2023.03.31 
11:44:38 +02'00'



Příloha účetní závěrky za rok 2022 Volyně v dolyně, politické hnutí 

 
 
 

 

Příloha roční účetní závěrky 
sestavené ke dni 31.12.2022 

 

 

 

1 Informace o účetní jednotce 
 

název: 

sídlo: 

právní forma : 

Volyně v dolyně 

Černětice 12.38701 Volyně 

politické hnutí 

 

JČ: 03247686 

Hnutí bylo založeno dne 30.7.2014 ve Volyni. 

Hlavní cíle a priority politického hnutí: 

a) zachování, péče a obnova kulturního dědictví 

b) péče o životní prostředí 

c) podpora živé kultury 

d) podpora sportu a volnočasových aktivit 

e) propagace a prosazování principů občanské společnosti 

f) podpora prosazování širší účasti veřejnosti ve věcech týkajících se výše zmíněných 

cílů hnutí 

g) podpora maximální informovanosti občanů o věcech veřejných 

 

 
statutární orgán je předsednictvo ve složení: 

 

 

předsedkyně 

místopředseda 

 
členové 

Mgr. Jana Křišťanová 

PhDr. Zdeněk Polanský 

MgA. Lukáš Černý 

Mgr. Petra Mrkvičková 

 

 

 

 

2 Informace o použitých účetních metodách 
 

Hnutí vede účetnictví v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění a 

dále v souladu s prováděcí vyhláškou k tomuto zákonu č. 504/2002 Sb., kterou se provádějí 

některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro 

účetní jednotky, u kterých hlavním předmětem činnosti není podnikání, pokud účtují v soustavě 

podvojného účetnictví. 

 

Hnutí patří do kategorie mikro účetních jednotek. Účetní závěrka hnutí musí být v souladu s § 

17 odst. 9 zákona č. 424/1991 S., o sdružování v politických stranách a v politických hnutích, 

 

 

 



Pffloha účetní závěrky za rok 2022 Volyně v dolyně, politické hnutí 

 

ve znění pozdějších předpisů, ověřena auditorem. Hnutí vede účetnictví v plném rozsahu a 

sestavuje závěrku v plném rozsahu. 

 

 

 

3 Významné události po rozvahovém dni 
 

Po 31.12.2022 nedošlo k žádným významným změnám. 

 

 

4 Způsob oceňování aktiv a závazků 
 

Hnutí nevlastní dlouhodobý majetek. 

Pohledávky se oceňují nominální hodnotou. Účetní jednotka nemá nedobytné či pochybné 

pohledávky a proto netvoří opravné položky k pohledávkám. 

 
V účetnictví nejsou doklady v cizích měnách. 

 

 závazky neuvedené v rozvaze 

 
Hnutí neeviduje žádné závazky neuvedené v rozvaze. 

 

 

S Významné položky ve výkazu zisků a ztrát 

 
5.1 Členění celkových p ř í jmů podle§ 17 odst. 4 zákona 424/1991 Sb., o 

sdružování v politických stranách a v politických hnutích 
 
 

V roce 2022 mělo hnutí tyto výnosy 

 
a) příspěvky ze státního rozpočtu ČR na úhradu volebních nákladů 

b) příspěvek ze státního rozpočtu ČR na činnost hnutí 

c) členské příspěvky 

d) dary 

e) příjmy z pronájmu a prodeje dlouhodobého majetku 

f) úroky z vkladů 
g) příjmy vznikající z účasti v podnikání jiných právnických osob 

h) příjmy z pořádání tombol, kulturních, společenských, spo1tovních 

rekreačních, vzdělávacích a politických akcí 

i) půjčky a úvěry 

 

 
V roce 2021 mělo hnutí tyto výnosy 

 
a) příspěvky ze státního rozpočtu ČR na úhradu volebních nákladů 

 

 

 
0,00 Kč 

0.00 Kč 

7.000,00 Kč 

0,00 Kč 

0,00 Kč 

0,00 Kč 

0,00 Kč 

 
0,00 Kč 

0,00 Kč 

 

 

 

 
0.00 Kč 



Příloha účetní závěrky za rok 2022 Volyně v dolyně, politické hnutí 

 

 
b) příspěvek ze státního rozpočtu ČR na činnost hnutí 

c) členské příspěvky 

d) dary 

e) příjmy z pronájmu a prodeje dlouhodobéhú majetku 

f) úroky z vkladů 

g) příjmy vznikající z účasti v podnikání jiných právnických osob 

h) příjmy z pořádání tombol, kulturních, společenských, sportovních 

rekreačních, vzdělávacích a politických akcí 

i) půjčky a úvěry 

 

0,00 Kč 

8.000,00 Kč 

3 000,00 Kč 

0,00 Kč 

0,00 Kč 

0,00 Kč 

 
0,00 Kč 

 

 
 

5.2 Členění celkových výdajů podle § 18 odst. 1 písm. c) zákona 424/1991 

Sb., o sdružování v politických stranách a v politických hnutích 

 

 
V roce 2022 mělo hnutí tyto náklady 

 

a) provozní výdaje 

v tom 

6.748,00 Kč 

ověření roční účetní závěrky 

ostatní 

b) mzdové výdaje 

c) daňové výdaje 

d) výdaje na volby (nájmy sálů, výlep plakátů) 

e) poskytnuté dary 

 

 

 
V roce 2021 mělo hnutí tyto náklady 

4.840,00 Kč 

1.908,00 Kč 
 
 

0,00 Kč 

0,00 Kč 

0,00 Kč 

0,00 Kč 

 

f) provozní výdaje 

v tom 

6 814,00 Kč 

ověření roční účetní závěrky 

ostatní 

g) mzdové výdaje 

h) daňové výdaje 

i) výdaje na volby (nájmy sálů, výlep plakátů) 

j) poskytnuté dary 

4.840,00 Kč 

1 908,00 Kč 
 
 

0,00 Kč 

0.00 Kč 

0,00 Kč 

0,00 Kč 

 

 
 

5.3 Přijaté dary 
 

V roce 2022 nepřijalo hnutí žádné dary 

 

 

 



V roce 2021 přijalo hnutí tyto dary 

     

 

 

   2.000 Kč    J. Křišťanová 

 

1.000 Kč  L. Černý 

Mgr. Jana 
Křišťanová

Digitálně podepsal 
Mgr. Jana 
Křišťanová 
Datum: 2023.03.31 
13:32:39 +02'00'



 
 




